
Předmětem předložené disertační práce je román Ďábel strážný,
jehož autorem je mexický spisovatel Xavier Velasco. Jde vůbec o první
práci v českém prostředí věnovanou tomuto dílu, které vyšlo v roce
2004. Ďábel strážný je v určitém smyslu reprezentativním mexickým
románem počátku jednadvacátého století, který překvapivě a
s originalitou kombinuje tradici s novostí. Jedním z výrazných jevů
současné mexické literatury je odklon od tématu mexičanství a obecněji
od programového pěstování tzv. národní literatury. Velaskův román je
však příkladným a zdaleka ne jediným dílem, které ukazuje, že literární
rozchod s Mexikem není výlučným ani dominantním rysem současné
mexické prózy. Velasco se v Ďáblovi strážném soustřeďuje na téma
identity osobní i národní, jež pojímá velmi netradičně, když dává
ironické slovo mexické postmoderní-hypermoderní dívce pohybující se
v globalizovaném světě.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

